
 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

                                                     IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari 
alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero 
occasionale presso l’Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 

del 25/07/2006 ai sensi dell’art. 7, comma 6-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 73 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità;  
Vista la richiesta del 10 novembre 2023 pervenuta al Prot. n. 358972 con cui 

la Prof.ssa Annalisa Morganti, Direttrice del “Corso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità VIII ciclo A.A. 2022/2023”, autorizzato con D.M. 
30.05.2023, n.694 del Ministero dell’Università e della Ricerca (di seguito 
indicato “Corso”), attivato per questo Ateneo con il D.R.n.119 del 30.01.2023 

ha richiesto l’attivazione delle procedure concorsuali volte al conferimento di n.6 
contratti di diritto privato, nella forma di occasionale/professionale/ di 

prestazione d’opera intellettuale, da adempiere nell’arco dell’Anno accademico 
2022-2023 eventualmente prorogabile in caso di proroga dei tempi di 
conclusione del Corso, avente ad oggetto attività altamente qualificata di 

tutorato d’aula strumentale al sopracitato Corso; 
Visto il D.D. n. 186 del 13 novembre 2023 con il quale si autorizzava la 

procedura comparativa per soli titoli, volta al conferimento di n.6 incarichi di 
prestazione d’opera intellettuale nell’ambito del Corso di cui trattasi, da 
adempiere nell’arco dell’Anno accademico 2022-2023 eventualmente 

prorogabile in caso di proroga dei tempi di conclusione del Corso; 
Visto l’art. 18, comma 1, lettere b) e c) della L. n. 240/2010; 

Visto l’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n.165/2001, così come modificato dall’art. 
1, comma 42, lettera h) della L. n.190/2012; 
Vista la L. n. 125 del 30 ottobre 2013; 

Vista la nota del 23 novembre Prot.n. 365493.con cui la Prof.ssa Annalisa 
Morganti , Direttore del Corso di cui trattasi, ha designato i componenti della 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui trattasi;  
Visto l’art.5 del citato avviso con cui ai sensi dell’art.6) del regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 
collaborazione di diritto privato di questo Ateneo, la Commissione giudicatrice è 
nominata con decreto del Direttore del Dipartimento ed è formata da tre 

componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, esperti nelle materie attinenti 
le professionalità richieste; 

 
DECRETA 

 

 
Decreto 
Direttore n. 
195/2023 
 
Oggetto: 
 Nomina 

Commissione 

selezione indetta 

con D.D. n. 186 
del 13 novembre 

2023 volta al 

conferimento di 

n.6 contratti di 

diritto privato per 

attività di 

tutorato d’aula 

strumentale al 

“Corso di 
formazione per il 

conseguimento 

della 

specializzazione 

per le attività di 

sostegno 

didattico agli 

alunni con 

disabilità VIII 

ciclo A.A. 
2022/2023” 

Richiedente 

Prof.ssa Annalisa 

Morganti 

 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

- Di nominare, quali componenti la Commissione giudicatrice della selezione 
indetta con D.D. n.186 del 13 novembre 2023 volta al conferimento di n.6 
incarichi di prestazione d’opera intellettuale con contratto di diritto privato, 

avente ad oggetto attività di tutorato d’aula nell’ambito del “Corso di 
formazione finalizzato al conseguimento della Specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2022-2023- VIII ciclo, di cui la 
Prof.ssa Annalisa Morganti è Direttore, come di seguito indicato: 
 

- Prof.ssa Annalisa Morganti – Professore II fascia – SSD M-PED/03 – Presidente; 
- Prof.sa Moira Sannipoli – Professore II fascia – SSD M-PED/03 – Membro; 

- Prof.sa Agnese Rosati – Professore II fascia – SSD M-PED/01 – Membro; 
- Prof. Fabio Marcelli – Professore II fascia – SSD L-ART/02 - Membro supplente;  
- Dott.sa Marta Picchio – Ricercatore Universitario SSD SPS/07 - Membro 

supplente; 
-  

-  
  
Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento 

utile.  
 

Perugia 23 novembre 2023 
 

IL DIRETTORE  
F.to Prof. Massimiliano Marianelli  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del 
_______________ verbale n.______ 

 


